
2026 年 1 月 5日 

2026 年 新年のご挨拶 

 

新年あけましておめでとうございます。 

旧年中は格別のご愛顧を賜り、心より御礼申し上げます。 

 

昨年 8 月に発覚いたしました一部店舗における手づくりおにぎり・単品惣菜の表示不正に

より、お客さまならびに加盟店さま、お取引先さまをはじめ、すべてのステークホルダーの

皆さまに多大なるご迷惑とご心配をおかけしましたことを、改めて深くお詫び申し上げま

す。 

当社は本件を真摯に受け止め、ハード・ソフトの両面から再発防止策を講じるとともに、加

盟店スタッフおよびミニストップ社員の教育を実施し、安全・安心な商品の提供に努めてお

ります。現在では、約 470 店において店内炊飯商品・単品惣菜の販売を再開しております。 

 

2026 年は、世界的な気候変動、原料・物価の高騰や人口構造の変化、デジタル化の進展

などにより、消費動向が一層多様化していくことが見込まれます。「価格」だけでなく、「安

心・安全」「ちょうどよい量」「共感できるストーリー」など、さまざまな要素が「価値」と

して選ばれる時代になっていると考えております。 

 

ミニストップは 2026 年も引き続き、ミッションである 

“私たちは、「おいしさ」と「便利さ」で笑顔あふれる社会を実現します。” 

を掲げ、事業活動を推進してまいります。 

このミッションのもと、お客さま、加盟店さまをはじめとした多くのステークホルダーの皆

さまとともに、持続可能な社会の実現に向けて環境課題・社会課題の解決に取り組み、笑顔

あふれる社会の実現を目指してまいります。 

 

本年も、お客さまに信頼され、愛される店づくりを目指すとともに、安全・安心な商品を

安定して提供し続けられるよう、社員一丸となって挑戦を続けてまいります。 

皆さまの変わらぬご支援を賜りますようお願い申し上げるとともに、2026 年が皆さまにと

って実り多き一年となりますことを心より祈念いたしまして、年頭のご挨拶とさせていただ

きます。 

 

ミニストップ株式会社 

代表取締役社長 堀田 昌嗣 

 


